PAGE

Проект

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «___» ___________2023 №___
с. Поддорье

	О внесении изменений в муниципальную программу Поддорского
муниципального района «Развитие образования в Поддорском
муниципальном районе»

Администрация муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в муниципальную программу Поддорского муниципального района «Развитие образования в Поддорском муниципальном районе», утверждённую постановлением Администрации муниципального района от 29.10.2018 № 556 (далее муниципальная программа):

1.1.В паспорте муниципальной программы:

1.1.1.Дополнить таблицу пункта 4 строками следующего содержания:

	«ЕВ.
	Задача ЕВ. Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных общеобразовательных организациях

	ЕВ.1.
	Показатель 1

Количество муниципальных общеобразовательных организаций, в которых проведены мероприятия по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями,

ед.
	-
	-
	-
	-
	1
	1
	1
	1

1.1.2.Изложить в таблице пункта 6 строки «2023…», «2024…», «2025…», «Всего…» в редакции:

	Год
	Источник финансирования

	бюджет

муници-пального

района
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	бюджеты поселений
	внебюд-жетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	«2023
	15450431,52
	50604262,54
	38443272,00
	0,00
	0,00
	104497966,06

	2024
	11883602,00
	30243556,00
	2950772,00
	0,00
	0,00
	45077930,00

	2025
	11833240,00
	29148920,00
	2971570,00
	0,00
	0,00
	43953730,00

	Всего
	112920778,07
	261255804,93
	53077708,04
	0,00
	0,00
	427254291,04»

1.1.3.Дополнить пункт 7 абзацем следующего содержания:

«Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях».

1.2.В разделе I паспорта муниципальной программы «Характеристика текущего состояния, приоритеты и цели государственной политики в сфере образования Поддорского муниципального района»:

1.2.1.Изложить абзац 17 подраздела «Дошкольное и общее образование» в следующей редакции:

«Одной из мер, призванных решать поставленную задачу, является единовременная выплата в размере 100 000,00 рублей каждому из привлечённых педагогических работников наиболее востребованных специальностей, трудоустроенных в муниципальные общеобразовательные организации».

1.2.2.Дополнить подразделом «Воспитательная работа» следующего содержания:

«Развитие воспитания в системе образования предполагает обновление содержания воспитания, внедрение форм и методов, основанных на лучшем педагогическом опыте в сфере воспитания и способствующих совершенствованию и эффективной реализации воспитательного компонента федеральных государственных образовательных стандартов. С этой целью с 01 сентября 2023 года в МАОУ «СОШ с. Поддорье» будет введена должность советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями. Роль советника директора по воспитанию и работе с детскими объединениями заключается в организации современного воспитательного процесса в школе, помощи в реализации идей и инициатив обучающихся, а также увеличении количества школьников, принимающих участие в  просветительских, культурных и спортивных событиях.»
1.3.В разделе «Мероприятия муниципальной программы»:

1.3.1.Заменить в графе 11:

строки 1.1. цифру «1640520» на «1730520»;
строки 6.1.цифру «7551013,32» на «7636421,32».
1.3.2.Заменить в графе 12:

строки 1.1. цифру «1640520» на «1906520».

1.3.3.Заменить в графе 13:

строки 1.1. цифру «1640520» на «1906520».

1.4.В разделе «Паспорт подпрограммы 1 «Развитие дошкольного и общего образования в Поддорском муниципальном районе»:

1.4.1.Дополнить таблицу пункта 2 строками следующего содержания:

	«ЕВ.
	Задача ЕВ. Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных общеобразовательных организациях

	ЕВ.1.
	Показатель 1

Количество муниципальных общеобразовательных организаций, в которых проведены мероприятия по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями,

ед.
	-
	-
	-
	-
	1
	1
	1
	1

1.4.2.Изложить в таблице пункта 4 строки «2023…», «2024…», «2025…», «Всего…» в редакции:

	Год
	Источник финансирования

	бюджет муници-пального

района
	областной бюджет
	федераль-ный бюджет
	бюджеты поселений
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	«2023
	6964510,20
	21706900,00
	1730520,00
	0,00
	0,00
	30401930,20

	2024
	6774510,00
	21703800,00
	1906520,00
	0,00
	0,00
	30384830,00

	2025
	6724510,00
	20665800,00
	1906520,00
	0,00
	0,00
	29296830,00

	Всего
	55461878,64
	148922410,85
	12314225,04
	0,00
	0,00
	216698514,53»

1.4.3.Дополнить пункт 5 абзацем следующего содержания:

«Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях».

1.5.В разделе «Мероприятия подпрограммы 1 «Развитие дошкольного и общего образования в Поддорском муниципальном районе»:

1.5.1.Дополнить строками следующего содержания:

	«ЕВ.
	Задача ЕВ. Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных общеобразовательных организациях

	ЕВ.1
	Финансовое обеспечение проведения мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных общеобразовательных организациях
	муниципальные образовательные организации, реализующие программы общего образования
	2023-2026 годы
	ЕВ.1.
	субвенция из областного бюджета (федеральный бюджет)
	-
	-
	-
	-
	90000

	266000
	266000
	-»

1.6.В разделе «Паспорт подпрограммы 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования в Поддорском муниципальном районе»:
1.6.1.Изложить в таблице пункта 4 строки «2023…», «Всего…» в редакции:

	Год
	Источник финансирования

	бюджет муници-пального

района
	областной бюджет
	федераль-ный бюджет
	бюджеты поселений
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	«2023
	7636421,32
	28897362,54
	36712752,00
	0,00
	0,00
	73246535,86

	Всего
	51302258,96
	112247194,08
	40763483,00
	0,00
	0,00
	204312936,04»

1.7.В разделе «Мероприятия подпрограммы 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования в Поддорском муниципальном районе»:
1.7.1.Заменить в графе 11:

строки 1.6. символ «-» на цифру «73000»;

строки 1.19. цифру «15300» на «27708».
2.Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://адмподдорье.рф).

Проект постановления

подготовила и завизировала:
Заведующая отделом образования

Администрации муниципального района                              Н.Н. Волкова
Согласовано:

Заместитель Главы

администрации муниципального района

   И.М. Иванов
Председатель комитета финансов

Администрации муниципального района

   О.А. Николаева
Председатель Контрольно-счётной Палаты
Поддорского муниципального района

   Т.Г. Семёнова
Пояснительная записка

к проекту постановления Администрации муниципального района

«О внесении изменений в муниципальную программу Поддорского

муниципального района «Развитие образования в Поддорском

муниципальном район»
(утверждена постановлением Администрации муниципального района

от 29.10.2018 № 556)
1.Основание вносимых изменений:
-решение Думы Поддорского муниципального района от 28.06.2023 № 213  «О внесении изменений в решение Думы Поддорского муниципального района от 20.12.2022 № 182 «О бюджете муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»».
2.Дата и номер НПА последних изменений в муниципальную программу:
-постановление Администрации Поддорского муниципального района от 05.06.2023 № 248 «О внесении изменений в муниципальную программу Поддорского муниципального района «Развитие образования в Поддорском муниципальном районе».

3.Характеристика вносимых изменений:
-решение Думы Поддорского муниципального района от 28.06.2023 № 213 «О внесении изменений в решение Думы Поддорского муниципального района от 20.12.2022 № 182 «О бюджете муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»»:
-изменения объёмов и источников финансирования программы и подпрограмм:
	Наименование изменения
	ЦСР
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Проект
постановления
	3740702011ЕВ51791621
	0
	0
	0
	0
	90000
	266000
	266000
	0

	37407020150122210621
	0
	0
	0
	0
	73000
	0
	0
	0

	37407020150192210621
	0
	0
	0
	0
	12408
	0
	0
	0

	Итого:

	0
	0
	0
	0
	175408
	266000
	266000
	0

-Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного и общего образования в Поддорском муниципальном районе»:
	Наименование изменения
	ЦСР
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Проект
постановления
	3740702011ЕВ51791621
	0
	0
	0
	0
	90000
	266000
	266000
	0

	Итого:

	0
	0
	0
	0
	90000
	266000
	266000
	0

Изменение подпрограммы 1 «Развитие дошкольного и общего образования в Поддорском муниципальном районе» предусматривает:

дополнительную задачу ЕВ «Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных общеобразовательных организациях»;
дополнительное мероприятие ЕВ «Финансовое обеспечение проведения мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных общеобразовательных организациях», на реализацию которого из федерального бюджета направляются средства в сумме 90 000 рублей – в 2023 году (ФОТ советника директора на 4 месяца с сентября по декабрь 2023 года); 266 000 рублей – в 2024 году, 266 000 рублей – в 2025 году.
-Подпрограмма 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования в Поддорском муниципальном районе»:
	Наименование изменения
	ЦСР
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Проект
постановления
	37407020150122210621
	0
	0
	0
	0
	73000
	0
	0
	0

	37407020150192210621
	0
	0
	0
	0
	12408
	0
	0
	0

	Итого:

	0
	0
	0
	0
	85408
	0
	0
	0

Изменение задачи 1 «Обеспечение условий для выполнения муниципальных заданий, а также для выполнения полномочий органов местного самоуправления»» подпрограммы 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования в Поддорском муниципальном районе»» предусматривает:

дополнительные средства в сумме 73 000 рублей, направляемые из местного бюджета на реализацию мероприятия 1.6. «Приобретение оборудования и инвентаря, монтаж систем, в том числе в рамках исполнения предписаний контролирующих органов, судебных решений» (приобретение мармита, протирочной машины, электромясорубки в столовую филиала «ООШ с. Белебёлка» МАОУ «СОШ с. Поддорье»);
дополнительные средства в сумме 12 408 рублей, направляемые из местного бюджета на реализацию мероприятия 1.19. «Расходы, связанные с содержанием имущества (отдельных объектов и систем) образовательных организаций» (подключение автоматизированных рабочих мест к сети видеонаблюдения в МАОУ «СОШ с. Поддорье»).
Заведующая

отделом образования

Н.Н. Волкова